
07.06.21. Instituts/07.06.21.05. 2013/D236

DEC131232INEE
Décision fixant les situations d’emplois pouvant ouvrir droit à l’indemnisation et/ou  
à la compensation des sujétions et astreintes dans les unités de l’Institut écologie  
et environnement 

La Directrice de l’Institut écologie et environnement

Vu la circulaire n°030001DRH du 13 février 2003 relative à l’indemnisation et à la  
compensation des sujétions et astreintes ;

Vu la  décision  n°030017DRH  du  13  février  2003  déterminant  les  situations 
d’emploi pouvant ouvrir droit à indemnisation et à compensation des sujétions et 
astreintes,

DECIDE :

Article  1 :  Sont  susceptibles  d’émarger  au bénéfice des  indemnités  et/ou  à  la 
compensation en temps des sujétions et astreintes dans les structures suivantes,  
les agents CNRS placés dans les situations d’emplois suivantes et remplissant les 
activités suivantes :

(Voir tableau joint)

Article 2 : La présente décision prend effet à compter du 1er janvier 2013.

Fait à Paris, le 

Stéphanie THIEBAULT
Directrice de l’Institut écologie et environnement



D237

Annexe 1 – DEC131232INEE 

 

 

Tableau fixant la liste des unités INEE et les situations d'emplois pouvant ouvrir droit à l'indemnisation et/ou à la compensation des sujétions et astreintes 

Année 2013 
 

1/3 

UNITE DIRECTEUR INTITUTLE ASTREINTE 

SUJETIONS 

Travail de nuit, en horaire décalé, 

variation importante de la durée du 

travail 

Missions 

UMR7179 AUJARD Fabienne 

Mécanismes 

adaptatifs : des 

organismes aux 

communautés 

 

Interventions spécifiques sur animaux. 

Agents susceptibles d’intervenir pour assurer 

le suivi des animaux en élevage 

 

UPR1934 
BRETAGNOLLE 

Vincent 

Centre d’études 

biologiques de Chizé 

(CEBC) 

Gardiennage et sécurité 

d’unités, d’installations 

et de sites 

Interventions spécifiques sur animaux. 

Agents susceptibles d’intervenir pour assurer 

le suivi des animaux en élevage 

 

UMR5204 
DELANNOY Jean-

Jacques 

Environnements, 

Dynamiques et 

Territoires de la 

Montagne (EDYTEM) 

  
Missions de terrain à caractère 

difficile 

UMR6539 
RAGUENEAU 

Olivier 

Laboratoire des 

Sciences de 

l’Environnement Marin 

(LEMAR) 

 

Missions embarquées susceptibles d’être 

effectués le week-end en dehors des horaires 

habituels. Travail de nuit, horaires décalés, 

heures supplémentaires : 

- travaux sur équipements scientifiques 

- travaux d’observation dans le cadre de 

l’OSU 

- interventions spécifiques en biologie 

- montagne d’expérience sur site 

Missions embarquées : 

- dans le cadre de campagnes 

océanographiques hauturières 

- en milieu côtier 

Missions de terrain à caractère 

difficile 

UMR7138 
LE GUYADER 

Hervé 

Systématique, 

adaptation, évolution 
 

Missions embarquée susceptibles d’être 

effectués le week-end, en dehors des horaires 

habituels et/ou de nuit, et/ou en horaires 

décalés 

Missions embarquées de 

moyenne et longue durée sur 

navires côtiers ou hauturiers (ne 

faisant pas l’objet d’une 

indemnisation au titre de 

l’indemnité pour service à la 

mer) 

UMR5023 JOLY Pierre 

Laboratoire d'Ecologie 

des Hydrosystèmes 

Naturels Anthropisés 

(LEHNA) 

 

Interventions spécifiques sur animaux. 

Agents susceptibles d’intervenir pour assurer 

le suivi des animaux en élevage 

 

UMS3194 
LE GALLIARD 

Jean-François 

Centre de recherche en 

écologie expérimentale 

et prédictive – Ecotron 

Ile-de-France 

Surveillance (y compris 

télésurveillance) du 

plateau Ecotron 

Nourrissage/Arrosage du matériel biologique 

vivant 

Suivi des projets et collecte des données en 

horaires décalés et/ou le week-end 

 



Annexe 1 – DEC131232INEE 

 

 

Tableau fixant la liste des unités INEE et les situations d'emplois pouvant ouvrir droit à l'indemnisation et/ou à la compensation des sujétions et astreintes 

Année 2013 
 

2/3 

 

UNITE DIRECTEUR INTITUTLE ASTREINTE 

SUJETIONS 

Travail de nuit, en horaire décalé, 

variation importante de la durée du 

travail 

Missions 

UMR7263 TATONI Thierry 

Institut méditerranéen 

de biodiversité et 

d'écologie marine et 

continentale - IMBE 

 

Missions embarquées susceptibles d’être 

effectués le week-end, en dehors des horaires 

habituels et/ou de nuit, et/ou en horaires 

décalés 

Missions embarquées de moyenne 

et longue durée sur navires côtiers 

ou hauturiers (ne faisant pas 

l’objet d’une indemnisation au 

titre de l’indemnité pour service à 

la mer) 

UMR7144 LALLIER François 
Adaptation et diversité 

en milieu marin 
 

Missions embarquées susceptibles d’être 

effectués le week-end, en dehors des horaires 

habituels et/ou de nuit, et/ou en horaires 

décalés 

Missions embarquées de moyenne 

et longue durée sur navires côtiers 

ou hauturiers (ne faisant pas 

l’objet d’une indemnisation au 

titre de l’indemnité pour service à 

la mer) 

UMR6197 GODFROY Anne 

Laboratoire de 

microbiologie des 

environnements 

extrêmes 

 

Missions embarquées susceptibles d’être 

effectués le week-end, en dehors des horaires 

habituels et/ou de nuit, et/ou en horaires 

décalés 

Missions embarquées de moyenne 

et longue durée sur navires côtiers 

ou hauturiers (ne faisant pas 

l’objet d’une indemnisation au 

titre de l’indemnité pour service à 

la mer) 

UMR7266 RICHARD Pierre 
Littoral, Environnement 

et Sociétés - LIENSs 
 

Missions embarquées susceptibles d’être 

effectués le week-end, en dehors des horaires 

habituels et/ou de nuit, et/ou en horaires 

décalés 

Missions embarquées de moyenne 

et longue durée sur navires côtiers 

ou hauturiers (ne faisant pas 

l’objet d’une indemnisation au 

titre de l’indemnité pour service à 

la mer) 

USR3456 CORVAL Anne CNRS - Guyane 
Gardiennage et sécurité 

d’installations et de sites 

Travail le week-end et les jours fériés sur le 

site des Nouragues 

Missions de terrain à caractère 

difficile 

USR2936 CLOBERT Jean 

Station d'écologie 

expérimentale du CNRS 

à Moulis 

Gardiennage et sécurité 

d’installations et de sites 

Travail en dehors des horaires habituels de 

fonctionnement du service 
 



Annexe 1 – DEC131232INEE 

 

 

Tableau fixant la liste des unités INEE et les situations d'emplois pouvant ouvrir droit à l'indemnisation et/ou à la compensation des sujétions et astreintes 

Année 2013 
 

3/3 

 

UNITE DIRECTEUR INTITUTLE ASTREINTE 

SUJETIONS 

Travail de nuit, en horaire décalé, 

variation importante de la durée du 

travail 

Missions 

FR2424 KLOAREG Bernard 
Station biologique de 

Roscoff 

Gardiennage et sécurité 

d’unité, d’installations 

et de sites 

 

Responsable d'une 

structure d'accueil et 

centre de conférences 

Missions embarquées susceptibles d’être 

effectuées le week-end, en dehors des horaires 

habituels et/ou de nuit, et/ou en horaires 

décalés 

Missions embarquées de moyenne 

de moyenne et longue durée sur 

navires côtiers ou hauturiers (ne 

faisant pas l’objet d’une 

indemnisation au titre de 

l’indemnité pour service à la mer) 

UMR5175 JARNE Philippe 

Centre d’écologie 

fonctionnelle et 

évolutive (CEFE) 

 

Interventions spécifiques sur les plantes. 

Agents susceptibles d’intervenir pour assurer 

le suivi des plantes 

 

UMR7208 DUFOUR Sylvie 

Biologie des 

organismes et 

écosystème aquatiques 

 

Missions embarquées susceptibles d’être 

effectués le week-end, en dehors des horaires 

habituels et/ou de nuit, et/ou en horaires 

décalés 

Missions embarquées de moyenne 

et longue durée sur navires côtiers 

ou hauturiers (ne faisant pas 

l’objet d’une indemnisation au 

titre de l’indemnité pour service à 

la mer) 

UMS3370 AUBERT Serge 
Station Alpine Joseph 

Fournier 
 

Interventions spécifiques sur les plantes. 

Agents susceptibles d’intervenir pour assurer 

le suivi des plantes 

 

UPS3248 ROY Jacques 
Ecotron européen de 

Montpellier 

Surveillance (y compris 

télésurveillance) et 

sécurité d’installations 

de conditionnement et 

de mesure le week-end 

et les jours fériés 

Interventions spécifiques susceptibles d’être 

effectués le week-end et les jours fériés en 

dehors des horaires habituels et/ou de nuit 

et/ou en horaires décalés. 

Heures supplémentaires : 

- travaux sur équipements scientifiques 

- pilotage d’expérience sur site 

 

UMR5288 CRUBEZY Eric 

Anthropologie 

moléculaire et imagerie 

de synthèse 

 
Agents susceptibles d’intervenir pour assurer 

des missions de longue durée sur le terrain 

Missions de terrain à caractère 

difficile 

 



D238















D239
















